議事録

1/3

JMRC四国

２０２４年度 第４回 ＪＭＲＣ四国運営委員会 議事録

開催場所：愛媛県紙産業技術センター会議室

開催日時：２０２４年１２月８日(日) ９：００～１２：００

１．開会宣言 金井運営委員長

２．出席者確認（〇=出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（〇）金井（〇）萩原（〇）平尾（〇）松原（〇）

高木（×）徳永（〇）八塚（×）尾崎（〇）武政（〇）

(出席８名・欠席２名・遅刻０名・早退０名・無届欠席０名)

ＪＡＦ香川支部事業課 奥山裕明課長、鉢呂拓士事業係長

2025年ダートラ第１戦主催者 MAC 竹下俊博

３．議長選任 金井運営委員長

４．議事録作成者 平尾

５．配布資料確認（事前のメール配信を含む）

①議事進行表

②第３回議事録（案）

③2024 年ラリー部会会計報告書

④2024 年 JMRC四国ジムカーナ参加台数まとめ、JMRC 四国ジムカーナ部会 2024年度会計報告書

JAFCUP 経費、JAFCUP 補助金明細、2025年 JMRC 四国ジムカーナ競技会共通規則

⑤2024 年ダートトライアル専門部会資料、JMRC四国ダートトライアル部会 2024 年度会計報告書

 2025 年 JMRC四国ダートトライアル競技会共通規則

⑥2024 年度オートテスト部会収支報告書

⑦2024 年 JMRC四国通帳収支、収支報告、年会費収支

⑧JAF 四国地域クラブ協議会規約改訂案

⑨「2024年 JMRC 四国総会および JAF四国モータースポーツ表彰式」開催のご案内

 「2024年 JAF四国モータースポーツ表彰式」開催のご案内

６．前回議事録の確認

（案）で問題なし→HPに掲載済

７．報告事項

  ①全国協議会

   ・12/5 全国運営委員長会議

全国共同共済は 2025 年３月末に解散する。四国地区の分配金は１２５万円

今後はスポーツ安全保険に移行される。

レースで必要とされている死亡保障１千万円について、65 歳以上の選手は個別に対応が必要になる。

ラリー保険の値上りが、2025 年１月施行の予定

   ・JAF連絡協議会

2027年開始予定で、審判員ライセンスの A・B区分及び B３の廃止、15歳から

計時・技術のジュニア審判員制度を検討中

 JAF 会員証とライセンスの有効期限はリンクしているので、期限切れに注意。自動振替を推奨する。

 →競技会受付での確認は、今後の課題。JAFアプリならリアルタイムで確認できる。

  オフィシャルの期限切れにも注意が必要

②保険委員会

 スポーツ安全保険の加入状況は、12/8 現在２９４名。請求は１件でスムーズに手続きが完了した。

事故報告の窓口は武政委員

議事録

2/3

JMRC四国

③ラリー部会

 2024 年表彰式に部会から５万円を補助する。

JMRC四国に補填の希望があるが、残金が十分にあるので、部会で対応してもらう。

徳島の赤帽子線は、林道の活用促進のため修繕中のため使えるようになる予定

④ジムカーナ部会

 2024 年の参加台数は、選手権の平均が 41.6 台で昨年より 6.6台 増加した。その他のクラスも増加

2025年は、中国地区との併催も予定している。

 JAF カップは資料のとおり参戦補助金を支出した。２位の受賞カップは表彰式で披露する。

   2025年共通規則にスポーツ安全保険の加入徹底とゼッケンを選手権から割り振ることを明記する。

   スポーツ安全保険の加入についてはダートラと整合性を図り、統一する。

   JMRC 四国クラブ協議会の旗は、表彰式用に JAFで保管していただく。

⑤ダートラ部会

 2024 年の参加台数は、選手権の平均が 18.6 台で昨年より 4台 増加した。

 レンタルマシンやラリー競技、他地区からの参加があった。

１７台を下回った主催者の MACと CMSC 香川には、１５，０００円を補助する。

 2024 年 JMRC西日本ダートフェスティバル（三重県・いなべ）に、ケータリングで手抜きうどんと

梨を１５０食提供し、大好評だった。

四国地区から３人がエントリーし、九州地区との連合チームが２位を獲得した。

2024年協賛金 245,000円から 2025年香川スポーツランドコース公認料 85,500 円を差し引き、残金

159,500円を主催５クラブで等分する。

三好市の祭りで同乗体験走行が行われた採石場で、将来ダートラが開催できないか可能性を探る。

2025年もレンタルマシンを継続し、クラスを限って人数制限を撤廃する。

2025年第１戦を近畿地区と香川スポーツランドで併催する。詳細は今後、検討をする。

⑥オートテスト部会

9/15 薬王寺、11/3 道の駅いたの、11/10 高知新港で開催

11/23 徳島カートランドで開催した「ドリフトテスト」は、好評だった。

2025年から部会長を金井運営委員長から板東慎太郎（OWL）氏に交代する。

⑦審査部会

部会長欠席のため報告なし。欠席の場合は、代理者の出席等の配慮をお願いする。

⑧広報部会

 イベントレポートを、ダートラ５戦、ジムカーナ４戦、オートテスト２戦、ドリフトテスト１戦

 JMRC 四国の HP に掲載した。

⑨会計

 会費入金状況は資料のとおりで、未入金の愛媛「あひるのこ」は八塚副運営委員に確認をお願いする。

前年度の会費の入金が翌年の３月末までに無い場合は、会員資格を失効することを規約に明記する。

今回から、運営委員会の交通費として各県ごとに5,000円、委員一人につきR項5,000円を支給する。

⑩事務局

 特に無し

８．監査

  各会計報告書に基づいて監査を行った。最終結果は、総会で報告する。

議事録

3/3

JMRC四国

９．審議事項

  ①ジムカーナおよびダートトライアル競技会共通規則について

見舞金制度をスポーツ安全保険に一本化することに伴い、事前加入の徹底を図り、規則書に明記する。

  ②JAF 四国地域クラブ協議会規約の改訂について

   会費の納入期限を追加した規約を１月の総会で提案し、承認を得る。

  ③会計について

繰越金が今年度で約３０万円減少しており、来年度以降不足する可能性があるため、共済金の口座を

解約し、補填する。今後は、JMRC四国の口座の中で管理する。

  ④2025年ダートラ第１戦を近畿地区と併催する件について

   主催者の MACと WHITE が、１２月中に香川スポーツランドのコース整備等を含めて協議し、

１月の運営委員会で検討する。

10．情報交換及び意見交換

  JMRC四国ダートトライアルシリーズの 2024 年度の表彰や 2025年度以降の存続については、部会で

  検討する。

11．ＪＡＦからのお知らせ

  2024年 JAF四国モータースポーツ表彰式および JMRC四国総会は、2025.1.19にＪＲホテル

クレメント高松で開催。関係者には、１１月に案内状を送付済み

12．その他

  2025年 JAF四国モータースポーツ表彰式開催予定

   日程：２０２６年１月１８日（日）

会場：ＪＲホテルクレメント高松

13．次回開催予定日及び会場確認

   日時：２０２５年１月１９日（日）１０：００～１２：００

会場：ＪＲホテルクレメント高松

備考：総会の進行は平尾、表彰式じゃんけん大会の MC は武政由紀様に依頼する。

14．閉会宣言

金井運営委員長

以上